
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ  

И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ДПР Костромской области) 

 

ПРИКАЗ 

 

«11» ноября    2016 года № 505 
 

г. Кострома 
 

О проведении конкурса на право заключения договора пользования 

рыбопромысловым участком  для осуществления промышленного 

рыболовства  

 

 В соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 14 апреля 2008 года № 264 «О проведении конкурса на 

право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка 

для осуществления промышленного или прибрежного рыболовства и 

заключения такого договора», постановлением губернатора Костромской 

области от 29 октября 2009 года № 247 «О департаменте природных 

ресурсов и охраны окружающей среды Костромской области», 

постановлением администрации Костромской области от 27 февраля 2009 

года № 86-а «Об организаторе конкурса на право заключения договора о 

предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления 

промышленного или прибрежного рыболовства на водоемах Костромской 

области», в целях рационального использования водных биологических 

ресурсов на территории Костромской области 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 14 ноября 2016 года по 28 февраля 2017 года 

конкурс на право заключения договора пользования рыбопромысловым 

участком для осуществления промышленного рыболовства. 

2. Управлению по охране и использованию объектов животного мира 

водных биологических ресурсов в департаменте (Простов С.М.): 

1) разработать конкурсную документацию; 

2) подготовить извещение о проведении конкурса и конкурсную 

документацию;  

3) не менее чем за 30 дней до начала проведения процедуры 

вскрытия конвертов с заявками и открытия доступа к заявкам, разместить 



на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru и на 

официальном сайте департамента природных ресурсов и охраны 

окружающей среды Костромской области www.dpr44.ru извещение о 

проведении конкурса и конкурсную документацию. 

4) уведомить членов комиссии о проведении конкурса 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор департамента                                                               А.П. Смирнов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


